
                                                                РЕШЕНИЕ
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА»

ХАЛАН ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИ
ДЕПУТАТВЛÄН СОБРАНИН

РЕШЕНИ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

от 24 декабря 2015 года №  95
     

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»

от 23 апреля 2014 года № 408

 
       На основании  Постановление Правительства Российской Федерации от
12.10.2015 г. № 1089 «О внесении изменений в Постановление Правительства
Российской Федерации от 9 января 2014 г. №10»
       Собрание депутатов муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск» РЕШИЛО:
       1. В решение Собрания депутатов муниципального образования «Городской
округ «Город Козьмодемьянск» от 23 апреля 2014 года № 408 «Об утверждении
Положения  о  сообщении  лицами,  замещающими муниципальные  должности
(на постоянной основе) и должности муниципальной службы в муниципальном
образовании «Городской округ «Город Козьмодемьянск» о получении подарка в
связи  с  их  должностным  положением  или  исполнением  ими  служебных
(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и
зачислении  средств,  вырученных  от  его  реализации»  внести  следующие
изменения:
         в наименовании решения и  пункте 1 слова «в связи с их должностным
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»
заменить  словами  «в  связи  с  протокольными  мероприятиями,  служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».
        2. В Положение, утвержденное указанным решением, внести следующие
изменения:
       а) в наименовании,  пунктах 4,5, нумерационном заголовке приложения к
Положению и наименовании приложения к  Положению слова  «в  связи  с  их
должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) 



обязанностей»  заменить  словами  «в  связи  с  протокольными мероприятиями,
служебными  командировками  и  другими  официальными  мероприятиями,
участие  в  которых  связано  с  исполнением  ими  служебных  (должностных)
обязанностей»;
        б)  пункт  3  изложить  в  следующей  редакции  «Лица,  замещающие
муниципальные  должности,  служащие,  не  вправе  получать  подарки  от
физических  (юридических)  лиц  в  связи  с  их  должностным положением или
исполнением  ими  служебных  (должностных)  обязанностей,  за  исключением
подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»;

в) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1 В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных

металлов  и  (или)  драгоценных  камней,  не  поступило  от  лиц,  замещающих
муниципальные  должности,  служащих  заявление,  указанное  в  пункте  12
настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого
подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных
камней,  подлежит передаче  уполномоченным структурным подразделением в
федеральное  казенное  учреждение  «Государственное  учреждение  по
формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных
камней  Российской  Федерации,  хранению,  отпуску  и  использованию
драгоценных  металлов  и  драгоценных  камней  (Гохран  России)  при
Министерстве  финансов  Российской  Федерации»  для  зачисления  в
Государственный  фонд  драгоценных  металлов  и  драгоценных  камней
Российской Федерации.».

  3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Ведомости  Козьмы  и
Дамиана»
          4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

       Председатель Собрания депутатов
          муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск»             А. Бурмистров

2

consultantplus://offline/ref=9F583E25C0D61063FF548F5CF9FDA3C94F95CEE1076B2235C210A8B585177F38D421D453B88CA824u7I2L

	На основании Постановление Правительства Российской Федерации от 12.10.2015 г. № 1089 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 г. №10»

